
Uchwała Nr XVI/100/91 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 27 czerwca 1991r.

zmieniająca  uchwałę   Nr  VII/45/90  Rady  Miejskiej  w  Starogardzie Gdańskim  z  dnia  30 
października  1990r. w  sprawie opłat za korzystanie z parkingu i targowiska miejskiego.

Na podstawie art. 15 ust. l i 19 pkt. l ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych  /Dz.U. Nr 9 poz. 31/ w związku z art. 18 ust. 8 pkt. 8 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 41 
ust.  l  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie  terytorialnym /Dz.U.  Nr  16  poz.  95  z 
późniejszymi zmianami/ Rada Miejska  uchwala co następuje:

§ 1
W  uchwale  Nr  VI1/45/90 Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego z  dnia 30 października 
1990r. w  sprawie opłat za korzystanie z parkingu  i  targowiska  miejskiego  wprowadza  się 
następujące, zmiany:
1) § 2 otrzymuje brzmienie:

1. ustala się wysokość stawek dziennych opłaty targowej na targowisku miejskim przy Alei 
Niepodległości  2  w  Starogardzie  Gdańskim  za  handel  artykułami  rolno-spożywczymi 
/warzywa, owoce, drób, jaja/ wyprodukowanymi we własnym gospodarstwie rolnym oraz 
handel runem leśnym na następujących zasadach: 

1) przy sprzedaży z ławy, lady lub stołu na targowisku otwartym  za  l mb zajętej ławy, lady lub 
stołu pobiera się opłatę w wysokości - 4.000 zł.

2) przy sprzedaży ze straganu za l mb pobiera się opłatę w wysokości - 7.000 zł.
3) za  zajęcie  placu  pod stoisko  lub  towar  przeznaczony do  sprzedaży za  1  m2  powierzchni 

pobiera się opłatę w wysokości - 
3.000 zł.

4) przy sprzedaży małej  ilości  warzyw, jagód,  grzybów, kwiatów itp.  od sprzedającej  osoby 
pobiera się opłatę w wysokości - 
2.000 zł.

5) przy sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka, skrzyni, wiadra itp. pobiera się opłatę w wysokości 
- 3.000 zł.

6) przy sprzedaży ziemniaków pobiera się opłatę w wysokości - 5.000 zł.

2. Producenci  rolni  prowadzący  dodatkowo  sprzedaż  owoców  południowych  oraz  kawy, 
czekolady i innych wyrobów cukierniczych mają obowiązek ponoszenia opłaty targowej 
na zasadach i w wysokości określonej w ust. 3 pkt.1-7.

3. Ustala się wysokość stawek dziennych opłaty targowej na targowisku o którym mowa w ust. l 
za  handel  artykułami  przemysłowymi  i  pozostałymi  artykułami  spożywczymi  na 
następujących zasadach:

1) za  handel  prowadzony  z  kosza,  wózka  ręcznego,  stolika  oraz  z  ziemi  do  1  m2 

zajmowanego placu w wysokości - 
7.000 zł.

2) za  handel  artykułami  przemysłowymi  używanymi za  l  m2 zajętego placu w wysokości

- 3.000 zł.
3) za handel prowadzony ze stołu, lady, przyczepy samochodowej - samochodu osobowego 

oraz z ziemi do 2 m2 powierzchni zajętego placu w wysokości - 14.000 zł.
4) za handel prowadzony z samochodu osobowego w wysokości - 18.000 zł.



5) za  handel  prowadzony  z  samochodów  dostawczych  „Żuk”,  „Nysa”,  „Tarpan”  lub 
podobnego,  przyczepy  campingowej,  wozu  konnego,  namiotu  jedno  lub 
wieloosobowego w wysokości 

- 20.000 zł.
6) za  handel  z  samochodów  ciężarowych  wszystkich  typów  oraz  przyczep  samochodów 

ciężarowych i ciągników z przyczepami w wysokości - 40.000 zł.
7) za  zajęcie  placu  w pozostałych  przypadkach nie  wymienionych w pkt.  1-6   za   1  m2 

powierzchni  zajętego  placu  w wysokości - 3.000 zł.

2) § 4 otrzymuje brzmienie:
§ 4. Do opłat, o których mowa w § 2 ust. 3 dolicza się dopłaty w  wysokości  50 tych opłat z 
przeznaczeniem na rozwój kultury fizycznej i dożywianie dzieci w szkołach. 
Dochód czysty z dopłat  dzieli się w 60% na rozwój kultury, kultury  fizycznej i w 40% na 
akcję dożywiania dzieci w szkołach.

3) § 6 otrzymuje brzmienie:
§  6.  Ustala  się  opłaty  za  świadczenie  usług  w  ramach  działalności  targowiska  na 
następujących zasadach i wysokości:

1) za wynajęcie pomieszczeń i urządzeń do rozbiórki mięsa z uboju gospodarczego wraz z 
obsługą rębacza w wysokości -  35.000  zł.  od  l 
sztuki.

2) za  wynajęcie  urządzeń  handlowo-usługowych   /stoły,  stragany  itp./  ustala  się  opłatę 
dzienną w wysokości - 3.000 zł. 
a w przypadku wynajęcia na okres całego miesiąca w -30.000 zł .

3) za wynajęcie straganów zadaszanych ustala się opłatę dzienną w wysokości - 6.000 zł.
a w przypadku wynajęcia na okres całego miesiąca w wysokości - 60.000 zł.

4) za wynajęcie stołu dla ogrodnika ustala się opłatę dzienną w wysokości - 
7.000 zł.
a  w  przypadku  wynajęcia  na okres całego miesiąca w wysokości - 
70.000 zł.

5) za wydzierżawienie terenu pod stoisko handlowe ustala się opłatę w wysokości - 10.000 
zł. za l m2 miesięcznie.

6) za   przechowywanie sprzętu targowiskowego oddanego na przechowanie ustala się opłatę 
za l dobę przechowania w wysokości - 350 
zł.
a w przypadku gdy przechowanie następuje przez okres całego miesiąca - opłatę 
miesięczną w wysokości - 10.000 zł.

7) za   korzystanie z toalety publicznej na targowisku w wysokości - 400 zł. od l 
osoby.

8) za wypożyczenie odzieży ochronnej ustala się stawkę opłaty dziennej w wysokości - 600 
zł.

9) za świadczenie usług najemcom lokali w budynku przy Alei Niepodległości 2 w zakresie 
ogrzewania,  zaopatrzenia  w  wodę  i  energię  elektryczną  oraz  zrzut  ścieków  w 
wysokości  określonych  w  zawartych  umowach  pomiędzy  najemcami  lokali  a 
kierownikiem  gospodarstwa pomocniczego.

10)za pozwolenie na ustawianie na terenie targowiska przyczepy campingowej na czas 
określony w wysokości - 60.000 zł. 
miesięcznie .

11) za ustawienie na czas określony tablicy reklamowej na targowisku w wysokości - 10.000 
zł. miesięcznie .



12)za umieszczenie ogłoszeń lub reklamy na tablicy targowiska w wysokości - 3.000 zł. 
tygodniowo.

13)za korzystanie z targowiska w niedzielę w wysokości - 3.000 zł od stoiska.

4) Po § 6 dodaje się § 6a i 6b w brzmieniu:
§ 6a Za pozostawienie na terenie targowiska pojazdów - pobiera się opłatę w takiej samej 
wysokości jak za prowadzenie handlu z tych pojazdów.
§ 6b opłaty,  o których mowa w § 2, 3 i  6 pobiera się w obniżonej  o 50% wysokości w 
następujących dniach tygodnia :
poniedziałek, środa, czwartek, sobota i niedziela.
za wyjątkiem opłat określonych w pkt . 6 do 13 § 6.

§ 2
Tracą  moc  uchwały:
1) uchwała Nr VII1/5l/90 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 22 listopada 1990r. 

w  sprawie  zmiany stawek  i  ustalenia  dalszych  opłat  za  świadczenie  usług  w  ramach 
działalności  targowiska  określonych  uchwałą  Rady Miejskiej  Nr  VII/45/9O z  dnia  30 
października 1990r.

2) uchwała Nr XI/70/91 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 25 stycznia 1991r. w 
sprawie  zmiany  stawek  i  ustalenia  dalszych  opłat  za  świadczenie  usług  w  ramach 
działalności  targowiska  określonych  uchwałą  Rady Miejskiej  Nr  VII/45/90  z  dnia  3O 
października 1990r.

§ 3
Zarząd Miejski ogłosi  jednolity tekst uchwały Nr VII/45/90 z dnia 30 października 1990r. z 
uwzględnieniem  zmian  wynikających  z  przepisów  ogłoszonych  przed  dniem  wydania 
jednolitego tekstu z zastosowaniem ciągłej numeracji, paragrafów, ustępów i punktów.

§ 4
1. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem ogłoszenia jej na terenie targowiska miejskiego w 

miejscach do tego przeznaczonych.
2. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  ogłoszenia jej w Gazecie Kociewskiej .

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Grażyna Hoppe


